ПРОТОКОЛ   № 6-2020 публичных слушаний

по рассмотрению  проекта решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» VII созыва  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», утверждённые решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2018 № 71-67-18-37»

	г. Саянск

	03.09.2020. 16.00-16.30

	Место проведения

	Дата, время проведения

Организатор публичных слушаний: Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск».

Заместитель председателя публичных слушаний: Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» Романова Елена Викторовна.

Присутствовали: 24 участника публичных слушаний, зарегистрированных в установленном законодательством порядке.
Тема публичных слушаний:
Рассмотрение проекта решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», утверждённые решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2018 № 71-67-18-37».
Заместитель председателя публичных слушаний, Романова Елена Викторовна, представила краткую информацию о вопросах, подлежащих обсуждению на публичных слушаниях, о порядке и последовательности проведения публичных слушаний, об условиях участия в публичных слушаниях.
Романова Е.В. «Уважаемые жители г. Саянска! Администрация городского округа проводит сегодня публичные слушания по рассмотрению проекта решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», утверждённые решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2018 № 71-67-18-37»

Регламент публичных слушаний:

1) освещение вопроса до 10 минут;

2) для обсуждения материалов доклада на каждое выступление до 3 минут;

3) прения;

4) голосование;

5) разное».

Публичные слушания назначены постановлением администрации городского      округа       муниципального      образования  «город Саянск»    от     29.06.2020           № 110-37-631-20 «О назначении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск» опубликованным в газете «Саянские зори» от 03.07.2020 № 26 (4093) (вкладыш официальной информации стр. 5).
 Информация о публичных слушаниях была размещена в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского округа муниципального образования «город Саянск» и на информационном стенде в вестибюле здания администрации городского округа муниципального образования «город Саянск». О публичных слушаниях были дополнительно извещены служащие структурных подразделений администрации.

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались с 03.07.2020г. – 02.09.2020г.
 Предложений и замечаний в адрес администрации муниципального образования «город Саянск» не поступало.

Все замечания и предложения, поступившие в процессе проведения публичных слушаний, будут занесены в протокол.

В целях приведения нормативно правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства вносятся следующие изменения в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», утверждённые решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2018 № 71-67-18-37»
     1. Статью 8.1. раздела 2 части 2 Правил дополнить абзацами следующего содержания:

«Противопожарные расстояния между строениями и сооружениями в пределах одного садового земельного участка не нормируются.

Противопожарные расстояния между садовыми или жилыми домами, расположенными на соседних участках, следует принимать по таблице 1         СП 4.13130.2013 (Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям).
2. Часть 3 Правил изложить в следующей редакции:

«На карте градостроительного зонирования устанавливаются границы территориальных зон. Границы территориальных зон должны отвечать требованию принадлежности каждого земельного участка только к одной территориальной зоне, за исключением земельного участка, границы которого в соответствии с земельным законодательством могут пересекать границы территориальных зон.
Приложение № 1 к Правилам: Карта градостроительного зонирования.

Приложение №2 к Правилам: Граница населенного пункта.

Приложение №3 к Правилам: Границы зон с особыми условиями использования территорий.

Приложение №4 к Правилам: Границы территорий, для осуществления деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории.

Приложение № 5 к Правилам: Сведения о границах территориальных зон.»;
3. Приложение № 1 к Правилам: Карта градостроительного зонирования изложить в редакции приложения № 1 к проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», утверждённые решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2018 № 71-67-18-37» (далее – рассматриваемый проект решение Думы);
Приложение №2 к Правилам: Граница населенного пункта изложить в редакции приложения № 2 к  рассматриваемому проекту решения Думы;
 Приложение №3 к Правилам: Границы зон с особыми условиями использования территорий изложить в редакции приложения № 3 к рассматриваемому проекту решения Думы;

 Приложение №4 к Правилам: Границы территорий, для осуществления деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории изложить в редакции приложения № 4 к рассматриваемому проекту решения Думы;
 Приложение № 5 к Правилам: Сведения о границах территориальных зон изложить в редакции приложения № 5 к рассматриваемому проекту решения Думы.»;

4. Раздел 7  части 4 «Градостроительные регламенты» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к рассматриваемому проекту решения Думы.
Романова Е.В.: Есть ли у участников публичных слушаний вопросы?

Если вопросов нет, предлагаю голосовать. Кто за то чтобы одобрить проект решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», утверждённые решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2018 № 71-67-18-37»?

За предложение проголосовали:

«за» – 24 человека;

«против» – нет;

«воздержавшихся» – нет.

Романова Е.В.: Решение одобрить проект решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», утверждённые решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2018 № 71-67-18-37» принято единогласно.

Приложения:

1. Приложение № 1 к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»;
2. Приложение № 2 к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»;

3. Приложение № 3 к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»;

4. Приложение № 4 к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»;

5. Приложение № 5 к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»;

6. Приложение № 6 к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск».

Заместитель председателя публичных слушаний
Е.В. Романова
Исп. Еремеева И.И.
         52421